fas non fuit, nisi violasses templum Castoris, nomine  
epuli, oculos ciuium, morem veterem, eius, qui te inui-  
tarat, auctoritatē, parū putares testificatum esse, sup-  
plicationes te illas non putare? Quæro illud etiā  
quod cū reus  
ex te, quod priuatus admisisti; in quo certe iam tibi  
vi disturba-  
dicere non licebit, cum clarissimis viris causam tuā  
xit.

Obijcit quod cū reus  
est, iudicium  
disturba-  
xit.  
esse coniunctam, postulatusne sis legē Licinia & Iu-  
lia? edixeritne C. Meminius pretor ex ea lege, ut  
adesses die tricesimo: cū is dies venisset, fecerisne,  
quod in hac Rep. nō modo factū ante nū quā est, sed  
in omni memoria sit inauditum? appellarisne Tribu-  
nos pl. ne causam diceres? leuius dixi (quāquam  
id ipsum esset ex nouū ex non ferendū) sed appella-  
risne nominatim pestem illius anni, furia patricie, tē  
pestatem Reip. Clodium? qui tamen cum iure, cum  
more, cum potestate iudicium impedire non posset,  
redijt ad illam vim ex furorem suū, dicemq; se mi-  
litibus tuis præbuit. 2 in quo ne quid à me dictum in  
te potius putas, quām abs te esse quæsitum, nullum  
onus imponā mihi testimonij: que mihi bneuitēpo-  
re ex eodem isto loco video esse dicenda, seruabo;  
teq; non arguam, sed, ut in cæteris rebus feci, roga-  
bo. quæro ex te Vatini, nū quis in hac ciuitate post  
urbē cōditā Tribunos pl. appellariit, ne causam dice-  
ret: num quis reus in tribunal sui quæsitoris ascen-  
derit, eumq; vi deturbarit? subsellia dissiparit? vr-  
nas deleuerit? eas denique omnes res in iudicio di-  
sturbando commiserit, quarum rerum causa iudicia  
sunt

<sup>2 xat' από</sup>  
Qæsī,  
quod dixit  
probat suo te  
Simone.

sunt constituta? sciasne tum fugisse Memmiū? accu-  
 satores esse tuos de tuis tuorūq; manibus erectos?  
 iudices quæstionum de proximis tribunalibus eſe  
 depulſos? in foro, in luce, inspectante pop. R. quæ-  
 ſtione, magistratus, morem maiorum, leges, iudi-  
 ces, + reum, poenam eſe sublatam? hæc omnia ſcias + ſceler-  
 ne diligentia C. Memmij publicis tabulis eſe nota= poenam.  
 ta atque testata? i atque illud etiā quæro, quòd, po= 1. Ampliſi-  
 ſte aquam es postulatus, ex Legatione redieris, ne ex lib. di  
 quis te iudicia defugere arbitraretur, teq; cum ti- peccandi.  
 bi, vtrū velles, liceret, dicti tñris causam dicere ma-  
 luiffe: qui consentaneū fuerit, cū Legationis perfu-  
 gio vti noluiffes, appellatione improbissima te ad  
 auxiliū nefariū configiſſe? 2. Et quoniā Legationis  
 tuæ facta mētio eſt, volo etiā audire de te, quo tan-  
 dē S. C. legatus ſis? de gestu intelligo, quid respon-  
 deas: tua lege, dicis. eſne igitur patriæ certissimus  
 parricida? ſperaras ne id, ut patres cōscripti ex Re-  
 pu funditus tolleretur? ne hoc quidē ſenatui relin-  
 quebas, quod nemo unquā ademit, ut Legati ex e-  
 ius ordinis auctoritate legarēturi? adeōne tibi fordi-  
 dū consiliū publicū viſum eſt, adeō afflictus ſena-  
 tus, adeō misera & prostrata Resp. ut non nun-  
 cios pacis ac belli, nō curatores, nō interpretes, nō  
 bellici cōſiliij auctores, non ministros muneris pro-  
 uincialis ſenatus more maiorum diligere poſſet? eri-  
 pueras ſenatui prouinciae decernēdæ potestatē, im-  
 peratoris diligendi iudiciū, & rarij diſpenſationem;

Remittit  
quod exagge-  
ravit, ne sit a-  
trior in abs-  
entia Cesarem  
& ad alterum  
eueritur.

qua nūquā sibi populus R. o. appetiuit, qui nunquā  
hēc à summi cōsilij gubernatione auferre conatus  
est. Age, factū est horū aliquid in alijs, raro, sed tā  
men factū est, ut populus deligeret imperatorem:  
quis Legatos unquā audiuit sine S. C. ante te nemo,

Obiicit q̄  
ōtra legem  
Fulliā gladia-  
ores der po-  
bulo. Nāpete  
at tū, prætu-  
z Vatinius  
Cn. Lētulo,  
Philippo  
Coss. quoāno  
īęcausāacta  
st ante cōsu-  
atum Crassi  
z Pompeij,  
juo tempore  
Cesar in Gal-  
ia bellū ge-  
ebat.

Concludit  
obiectionem  
præcedētem.

Intelligit  
tomiria Pra-  
orum aliquo  
ties habita-  
fuisse, ppter  
studia Crassi  
tra Catonem  
qui cū Vati-  
nio petebat.  
Vide Platar-  
chum tu vita  
Catonis.

post cōtinuo fecit idem in duobus prodigijs Reip.  
Clodius. quo etiā maiore es malo mactandus, quod  
non solū facto tuo, sed etiā exemplo Remp. vulne-  
rasti; neq; tantum es improbus ipse, sed etiam alios  
docere voluisti. Atque illud etiam audire à te cū  
pi, quare, cum ego legem de Ambitu ex S. C. tule-  
rim, sine vi tulerint, saluis aūspicijs tulerim, salua-  
lege Aelia & Fusia, tu eam esse legem non putas?  
præsertim cum ego legibus tuis, quoquo modo la-  
tē sint, paream. cum mea lex dilucide vetet, bien=  
nio, quo quis petat, petiturus ve sit, gladiatores da=  
re, nisi ex testamento præstituta die: quæ tanta in=  
te sit amentia, vt in ipsa petitione gladiatores au=

deas dare: num quem putas illius tui certissimi gla-  
diatoris similem Tribunum pl. posse reperiri, qui  
se interponat, quo minus reus mea legafias? 3 ob  
hasce omnes res scias te seuerissimorum hominum  
sabinorum, fortissimorum virorum Marsoru &  
Pelignorum, tribulum tuorum, iudicio 4 notatum,  
nec post Romanam conditam, præter te tribulē, quen  
quam tribum Sergiam perdidisse. ac si hēc omnia  
contemnis ac despicias, quod ita tibi persuaseris, vt  
palam dictitas, te dijs hominibusq; inuitis, amore in-  
te incre-

te incredibili quodam C. Cæsar is omnia, que velis,  
 consecuturum; ecquid audieris, ecquisnam tibi dixe  
 rit, C. Cæsarem nuper Aquileiæ, cum de quibusdam  
 esset mentio facta, dixisse, C. Alfium præteritum  
 per moleste tulisse, quod in homine summam fidem  
 probitatemq; cognosset; graviterq; etiam se ferre,  
 prætorem aliquem esse factum, qui à suis rationi-  
 bus dissensisset; tum quæsiſſe quendam, de Vatinio  
 quemadmodum ferret? ipsum respondisse, Vatinium  
 in Tribunatu gratis nihil fecisse; qui omnia in pecu-  
 nia posuisset, honore animo quo catere debere.  
1 Conclu-  
vehement  
& exagger  
 quod si ipse, qui te sue dignitatis augendæ causa,  
 periculo tuo, nullo suo delicto ferri præcipitem est  
 facile passus, tamente omni honore indignissimum  
 iudicat; si te vicini, si affines, si tribules ita oderunt,  
 ut repulsa tua triūphū suū duxerint; si nemo a-  
 spicit, quin ingemiscat; nemo mentionē facit, quin  
 execretur; si vitā, fugiūt, audire de te nolūt; cū vi-  
 derūt, tanquā auspiciū malū detestantur; si cognati  
 respuunt, tribules execrātur, vicini metuunt, affi-  
 nes erubescunt, strumæ deniq; ab ore improbo de-  
 si Rom  
 migrarunt, & alijs ī se locis collocarunt; si es odiū denique  
 publicū populi, senatus, uniuersorū hominū: quid  
 est, quāobrē Præturā potius exoptes, quām mortem  
 presertim cū popularē te velis esse, neq; illa in re  
 populo gratius facere possis. sed vt aliquādo audia-  
 mus, quā copiose ad interrogata respōdeas: cōcludā  
 īā interrogatōne meam, teq; in extremo pauca de  
 ipsa

Arguit in ipsa causa rogabo.<sup>1</sup> Quæro, quæ tanta in te vanitas constantiam tuas, tanta levitas fuerit, ut in hoc iudicio T. Annium estimonij <sup>2</sup> jisdem verbis laudares, quibus eum laudare & boni iudicavit nunc viri, & boni ciues consueverunt, cum in eodem numero testimoniole re conatus per ab eadē illa teterrima furia productus ad populum cupidissime falsum testimoniū dixeris? an erit hæc optio, & potestas tua, ut, cū Clodianas operas & facinorosoru hominū, & perditionū manū videris, Milonem dicās, id quod in concione dixi?

Qui cum estijs in are a depugnabant. <sup>3</sup> gladiatorijs & bestiarijs obsedisse Remp. cum autem ad tales viros veneris, non audeas ciuē singulari virtute, fide, constantia vituperare? sed cum T. Annium tantopere laudes, & clarissimo viro nonnullam laudatione tua labeculam aspergas, (in illorum enim numero manult T. Annius esse, qui à te vituperantur) verum etiam quæro, cum in Rep. administranda T. Annio cum <sup>4</sup>. Sestio consiliorum omnium societas fuerit, (id quod nō solum bonorum, verum etiam improborum iudicio decla-

Alia inconvenientia testi- ratum est: est enim reus uterq; ob eandem causam, & eodem criminis; alter die dicta ab eo, quem tu um in singu- vnum improbiorem esse, quam te, nunquam soles lari præuaricatione Albi confiteri; alter tuis consilijs, illo tamen adiuuante) nouanivole quæro, qui possis eos, quos criminis coniungis, testi rit verè accu monio disiungere? Extremum illud est, quod mi- sari Sestium, negavit de vi eundem accusandum fuisse.

quavis

quavis lege, quovis crimine accusandum potius  
fuisse: etiam illud dixeris, causam Milonis fortissi-  
mi viri coniunctam cum hoc existimari? que  
me à Sestio facta sint, bonis esse grata? non  
guo inconstantiam orationis ac testimonij tui. <sup>quam</sup>  
enim huius actiones probatas bonis esse dicis, in eas  
pluribus verbis testimonium dixisti; quicum autē  
eius causam periculumq; coniungis, eum summis  
laudibus extulisti. sed hoc quero, num P. sestium,  
qua lege accusandum omnino fuisse negas, ea lege  
condemnari putes oportere? aut si te in testimonio  
consuli nolis, ne quid tibi auctoritatis à me tri-  
butum esse videatur, dixerisne in eum te=   
stimonii de vi, quem negaris reum  
omnino de vi fieri de=   
buisse?

†

90  
16  
~~516~~ 643 95  
96 730 20  
1935

11  
vir.  
לכט

14